COPA-

consuēta concedi, de proprijs Mensis, ad vitam ipsarum personarum concedere, non requisito beneplacito Apostolico, sed de Capitulorum tantum consensu. Eminentissimi Patres Amplitudini Tuæ significati censuerūt, ut verificatis expositis, nimirūm, quod à ducentis & amplius annis consueverint per Episcopos & Archiepiscopos de consensu Capitulorum fieri concessiones supradictorum bonorum, quæ concedi fuit consuetum ad Mensas Episcopales & Archiepiscopales spectatium, obtinentibus dignitates aut Canonicatus ad eorū vitam, quodq; dictum solitum nō fuerit alternatum, & concurrent servitia per eosdē vt præmittitur præstata ipsis Ecclesijs, declararet Constitutionem prædictam huiusmodi concessionibus non obstare. Et Deus Ampl: Tuam propitiam tueatur. Romæ die 5. Maij 1646. Ampl: Tuæ vti Frater studiosus Petrus Aloysius Cardinalis Carafa. Franciscus Paulutius S. C. C. Secretarius. petens ad exequutionem debitam prædictæ Commissionis procedi. Et Illustrissimus ac Rñdissimus D. Nuntius Apostolicus antedictus, prædictas Commissionis literas omni quâ decuit reuerentia recepit, & obtulit se ad earundem exequutionem deuenire Varsaujæ, quatenus requisita omnia in dictis literis contenta sufficienter iustificantur. Varsaujæ Die 24 Septembris 1646. Coram quo supra comparens supradictus D. Iudicki, & nomine Capitulorum Regni instetit pro exequutione dictarum literarum, prout supra,

produxitq; ex Actis Capitulorum, Gnesneñ, Cracouieñ, Vladislauieñ, Posnanieñ, & Ploceñ, quædam Instrumenta authentica concessionum, diuersis personis Capitularibus à ducentis ab hinc annis, per diuersos Illustrissimos & Rñdissimos DD. Archiepiscopos & Episcopos Regni, sine beneplacito Apostolico factarum, petens ea admitti, pro veris recognosci, & ad declarationem iuxta tenorem dictæ Commissionis procedi, omni meliori modo. Et Illustrissimus ac Rñdissimus D. D. Nuntius Apostolicus & in Causa Iudex deputatus, visis, lectis, ac benè trutinatis prædictis Instrumentis, ut supra productis, & accepta sufficienti informatione verbo & per Epistolas, tam ab Illustrissimo & Rñdissimo Dño Primate Regni huius, quam ab Illustrissimis & Rñdñmis DD. Cracouieñ, Posnanieñ, Ploceñ, alijsq; Episcopis Regni, sibi communicatas, super eo, videlicet, quod à ducentis & amplius annis consueuerint per Illustrissimos & Rñdñmos Archiepiscopos & Episcopos Regni de consensu tantum Capitulorum, non adhibito beneplacito S. Sedis Apostolicæ, intuitu meritorum & seruitiorum, concessiones bonorum, Decimarum, quæ vulgariter gratiæ nuncupantur, fieri, & quod hucusq; continuè sine vlla alteratione concorrentibus seruitijs obtainentiū, prædictæ concessiones fiant, prædictam huiusmodi Constitutionem S. m. Urbani VIII. prædictas Ecclesias Metropolitanam & Cathedrales, Gnesneñ, Cracouieñ, Vladislauieñ, Posnanieñ, & Ploceñ, ali-

aliasq; personas Capitulares eorundem Capitulorum, in quibus consuetudinem præfatam à ducentis & amplius annis continuò & inuiolabiliter vigere sufficienter probatum & deductum est, afficere non potuisse, nec posse, authoritate prædictâ Apostolicâ sibi commissâ declaravit, ac eandem declarationem, vñâ cum literis commissionis, quas hic inseri voluit, publicari & obseruari mandauit, & ita decreuit &c. Omni &c.

*Joannes Archiepiscopus Adrianopolitanus Nuntius
Apostolicus ita declarauit.*

Visa Jacobus Elephantuccius Auditor.

Titus Lucianus Notarius & Cancellarius.

Quam quidem copiam, ego Titus Lucianus Asculanus publicus Apostolicâ Imperialiq; authoritate Notarius, ad præsens Curiæ Causarum Illustrissimi & Reuerendiss: Dñi Nuntij Apostolici Cancellarius, ex suo proprio Originali extraxi manu D. S. Illustrissimæ subscript. cum quo collationaui, & in fidem præmissorum hîc me subscripsi

& publicauit requisitus, sub Anno Domini,
Millesimo Sexcentesimo Quadragesimo Sexto,
Indictione XIV. die verò vigesimâ sextâ
Septembri. Pontificatus autem Sanctissimi
in Christo Patris & D. N. D. Innocentij Diuinâ prouidentia Papæ X, anno eius Tertio,

Locus
signi.

IOANNES de TORRES Dei & Apostolicæ
Sedis gratiâ Archiepiscopus Adrianopolita-
nus in Regno Poloniæ Magnoq; Lithuaniae
Ducatu Nuntius Apostolicus.

FIdem facimus & attestamur, supradictum Titum Lu-
cianum nostrum Notarium & Cancellarium talem,
esse qualem se fecit, eiusq; publicis scripturis in Iudicio &
extra semper adhibitam fuisse, ac de præsenti plenam ad-
hiberi posse fidem. In quorum testimonium, &c.
Varsaviae 26. Septembris 1646.

Locus
Sigilli

B V L L A
S. D. felic. record. V R B A N I Papæ VIII.
Constitutio circa formam & ha-
bitum Sacrarum Imaginum.

VRBA-

VRBANVS PP. VIII.

Ad futuram rei memoriam.

Acrosancta Tridentina Synodus optimè agnoscens, non leue scandalum afferre posse, si quid inordinatum, aut præpostere accommodatum, vel prophanum in Ecclesijs appareat, statuit nemini licere vlo in loco, vel Ecclesia, etiam quomodolibet exempta, vllam insolitam imaginem ponere, vel ponendam curare, nisi ab Episcopo approbata fuerit. Cùm autem sicut accepimus, ex prædicti decreti obseruantia varij abusus irreplerint; Idcirco Nos abusus huiusmodi tollere, pro debito Pastoralis officij Nostri volentes, re etiam cum Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, Sacris ritibus Præpositis communicata, & mature considerata, & discussa, inhærendo dictæ dispositioni Sacrosanctæ Tridentinæ Synodi, motu proprio, & ex certa scientia Nostris, deq; Apostolicæ potestatis plenitudine, ne quis cuiuscunque gradus, qualitatis, Ordinis, status, vel conditionis, ac dignitatis, & præminentiae, etiam Ecclesiasticæ, etiam individualia ac speciali expressione dignæ existat, Imagines Domini Nostri I E S V C H R I S T I, & Deiparæ Virginis M A R I A E, ac Angelorum, Apostolorum, Euangelistarum,

rum, aliorumq; Sanctorum, & Sanctarum quorumcunque sculpere aut pingere, vel sculpi, aut pingi facere, aut ante hac sculptas aut pictas, & alias quomodolibet effigetas tenere, seu publico aspectui exponere, aut vestire, cum alio habitu & forma, quam in Catholica, & Apostolica Ecclesia ab antiquo tempore consueuit, nec etiam cum habitu peculiari alicuius Ordinis Regularis, tenore praesentium prohibemus: ac ut imagines aliter pictæ vel sculptæ, ab Ecclesijs, & alijs locis quibuslibet amoueantur, & deleantur, vel reducantur, & reformatur ad habitum & formam in Ecclesia Catholica & Apostolica ab antiquo tempore consuetam, ut veneratio & cultus sic dictis imaginibus augeatur, & quæ oculis fidelium subiiciuntur, non inordinata, nec insolita appareant, sed devotionem pariant & pietatem. Et ne exponantur in Ecclesijs quibuslibet, ac quomodolibet qualificatis, ac earum frontispicijs, & Atrijs imagines prophanae, vel alias indecentiam & inhonestatem præferentes, cum Domum Dei deceat sanctitudo, præcipimus. Quocirca quibus cunque Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primitibus, Archiepiscopis, Episcopis, & alijs locorum Ordinarijs, ac Nostris & Apostolicæ Sedis Nuncijs & Legatis, etiam de latere, sub obtestatione diuini Iudicij mandamus, ut prædicta iniquiolabiler & exactè obseruent; Mandantes insuper omnibus Capitulis Ecclesiarum, etiam Cathedralium, & Maiorum, ac Vniuersitatibus etiam studiorū,

Mona-

Monasterijs, ac Collegijs, & personis quibuscunque, etiā Ecclesiasticis, Sæcularibus, & Regularibus cuiuscunque Ordinis, etiam Cisterciens, Instituti, Congregationis, & Societatis etiam Iesu, etiam Militaribus, etiam Hospitaliſi Sancti Ioannis Hierosolymitani, aliarumq; Militarium, & cæteris quibuscunque, quomodolibet qualificatis, ac eadem individuâ expressione, & speciali notâ dignis, ac Monialibus etiam Regularium gubernio subiectis, ac etiam Sedi Apostolicae immediate suppositis, ut in eorum Ecclesijs, & locis, omnia & singula præmissa obseruent, & obseruari faciant. Quatenus verò ipsi præsertim Regulares, ac Moniales, præsentibus Litteris, ac omnib⁹ in eis contentis parere neglexerint, possint & debeant Episcopi, & Locorum Ordinarij, Metropolitani, Primates, Patriarchæ, Nuncij, & Legati Apostolici delegati, contra omnes & singulos prædictos, & quoscunq; alios quomodolibet inobedientes, & transgressores procedere, & quacunque appellatione, recursu, reclamacione, alijsq; Iuris facti remedij ordinarijs & extraordinarijs, penitus & omnino remotis, ad omnimodam obseruantiam illos, præuiâ vnicâ monitione, Censuris Ecclesiasticis, & alijs eorum arbitrio, & præsertim quoad loci superiores, etiam priuationis officij, & vocis actiuar̄ & passiuar̄ pœnis compellere; præsentes quoque literas, & in eis contenta quæcunque, nullo vñquam,